
 

 

 

 

 

ĀDAŽU NOVADA DOMES SĒDES 

PROTOKOLS 

Ādažu novadā 

 

2020.gada 28.aprīlī                              Nr.9 

 

Sēde sasaukta likumā „Par pašvaldībām” un Ādažu novada pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā.  

Sēdi vada: domes priekšsēdētājs: Māris Sprindžuks (RA). 

Domē pavisam 15 deputāti1. 

Sēdē piedalās 15 deputāti:  

Pēteris Balzāns (RA), Jānis Beķers (RA), Gundars Bojārs (LZP), Valērijs Bulāns (RA), 

Kerola Dāvidsone (RA), Adrija Keiša (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Svetlana Kuzmina-

Žuravļova (S), Jānis Neilands (RA), Pēteris Pultraks (RA), Liāna Pumpure (RA), Kristīne 

Savicka (RA), Edvīns Šēpers (LZS), Edgars Verners (RA). 

Sēdē piedalās: 

Administrācijas darbinieki:  Artis Brūvers, Silvis Grīnbergs, Mārīte Groza, Everita Kāpa, 

Vollijs Kuks, Jānis Meijers, Karīna Miķelsone, Sarmīte Mūze, Inga Pērkone, Guntis Porietis, 

Laila Raiskuma, Arnis Rozītis, Inga Švarce 

Citi:  PSIA “Ādažu Namsaimnieks” valdes loceklis Juris Krūze, PSIA “Ādažu Ūdens” valdes 

loceklis Aivars Dundurs, Ādažu vidusskolas direktors Česlavs Batņa. 

Sēdi protokolē: Jevgēnija Sviridenkova.  

Ņemot vērā esošo epidemioloģisko situāciju un iespējamos epidemioloģiskos riskus, lai 

mazinātu Covid-19 infekcijas izplatīšanos un pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada 

12.marta rīkojumu Nr.103 “Par ārkārtas situācijas izsludināšanu” un likuma “Par valsts 

institūciju darbību ārkārtējās situācijas laikā saistībā ar Covid -19 izplatību”, sēde  notiek 

attālināti izmantojot elektroniskos saziņas līdzekļus videokonferences (attēlā un skaņas) 

režīmā. 

Sēdi atklāj Ādažu novada domes ēkā plkst. 14:00. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Ādažu novada domes šā gada 28.aprīļa sēdes darba kārtības apstiprināšanu. 

2. Pārskats par pašvaldības darbu šā gada aprīlī. 

3. Par pašvaldības SIA “Ādažu Namsaimnieks” 2019.gada pārskatu. 

4. Par pašvaldības SIA “Ādažu Ūdens” 2019.gada pārskatu. 

5. Par pašvaldības SIA “Ādažu Slimnīca” 2019.gada pārskatu. 

6. Par pašvaldības kapitālsabiedrībām deleģēto uzdevumu izpildi 2019.gadā. 

7. Par pašvaldības kapitālsabiedrību Stratēģijās noteikto mērķu izpildes rezultātiem 

2019.gadā. 

8. Par dzīvokļa “Vējupe 13”- 9 izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

 
1 Deputātu piederība politiskajai partijai: 

LZP – Latvijas Zaļā partija, LZS – Latvijas zemnieku savienība, RA – Reģionu alianse, S – Saskaņa. 



 2 

9. Par grozījumiem 25.09.2012. saistošajos noteikumos Nr.31 “Saistošie noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

10. Par grozījumiem 28.05.2019. saistošajos noteikumos Nr.10/2019 “Par koku ciršanu 

mežā Ādažu novada ciemu teritorijās”. 

11. Par grozījumem apbūves tiesību līgumā. 

12. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Dzērvenītes”. 

13. Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Kažoči”. 

14. Par nekustamā īpašuma “Mazvairogi” sadalīšanu. 

15. Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem Krūkļu ielā 16A un 

Krūkļu ielā 22. 

16. Par grozījumu Ādažu novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 

“Ādažu novada pašvaldības nolikums”. 

17. Par Izglītības darba un jaunatnes lietu speciālista amata atalgojumu. 

18. Par grozījumiem Ādažu novada domes 23.05.2017. lēmumā Nr. 123 “Par projekta 

“Save your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more quickly” īstenošanu”. 

19. Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar 

dvēseli 2020”. 

20. Grozījums Ādažu novada domes 25.02.2020. nolikumā Nr.1 “Atbalsta konkursa 

nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2020””. 

21. Par biedrības “Gaujas Partnerība” darbību. 

22. Par 2017.gada 22.decembra lēmuma Nr. 289 “Par projektu “Novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” sagatavošanu un īstenošanu” izpildi. 

23. Par grozījumiem Ādažu novada domes  2018.gada 24.jūlija noteikumos Nr.9 

“Darbinieku novērtēšanas noteikumi”. 

24. Par transportlīdzekļu izmantošanu Ādažu novada pašvaldībā. 

25. Par mazdārziņu zemes piešķiršanu nomā. 

26. Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju turpmāko izmantošanu. 

27. Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ādaži velo”. 

28. Par maksas pakalpojumu cenām un telpu nomas maksu Ādažu sporta centrā. 

29. Par velotrases izveidošanu. 

30. Par dalību Erasmus+ projektā “Priekšlaicīga skolas pamešana”. 

31. Par dalību Erasmus+ projektā “Ēd veselīgi un esi bagāts”. 

32. Par dalību Erasmus+ projektā “Digitālais komplekts dzimumu līdztiesības 

veicināšanai zinātnē un tehnoloģijās”. 

33. Par dalību Erasmus+ projektā “Skolēni pret izmiršanu”. 

34. Par dalību Erasmus+ projektā “Dzimumu līdztiesība labākai sabiedrībai”. 

35. Par dalību Erasmus+ projektā “Lokālisms globalismā”. 

36. Par dalību Erasmus+ projektā “Vairāk nekā klubs”. 

37. Par dalību Erasmus+ projektā “Sēsim savu nākotni”. 

38. Par dalību Erasmus+ projektā “Apvienotās STEAM aktīvās mācības, kas gūtas no 

jūras”. 

39. Par dalību Erasmus+ projektā “Izseko savu ēdienu”. 

40. Par dalību Erasmus+ projektā “Profesionālā attīstība un karjeras iespēju plānošana ES 

valstu skolās”. 

41. Par grozījumiem Ādažu novada domes 2018.gada 24.jūlija lēmumā Nr.175  “Par 

Mežu un ūdenstilpju apsaimniekošanas komisijas izveidošanu”. 

42. Par grozījumiem pašvaldības 2020.gada budžetā. 

43. Par domes līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes pasākumiem. 

44. Par dalību granta projektu konkursā “Atbalsts attīstības sadarbības projektiem Latvijas 

Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs”. 

45. Par grozījumiem domes 25.02.2020. lēmumā Nr.44 “Par LIFE programmas projekta 

koncepta sagatavošanu”. 



 3 

46. Par grozījumiem Ādažu novada domes 21.04.2020. lēmumā Nr.79 “Par ēdināšanas 

pabalstu skolēniem ārkārtējā situācijā”. 

47. Par pašvaldības investīciju projektu izpildi. 

1.§ 

Par Ādažu novada domes šā gada 28.aprīļa sēdes darba kārtības apstiprināšanu 

(Māris Sprindžuks (RA)) 

M.SPRINDŽUKS ierosina papildināt domes šā gada 28.aprīļa sēdes darba kārtību ar šādiem 

jautājumiem: 

1. 43.jautājumu “Par domes līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes pasākumiem”;  

2. 44.jautājumu “Par dalību granta projektu konkursā “Atbalsts attīstības sadarbības 

projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs””; 

3. 45.jautājumu “Par grozījumiem domes 25.02.2020. lēmumā Nr.44 “Par LIFE 

programmas projekta koncepta sagatavošanu””; 

4. 46.jautājumu “Par grozījumiem Ādažu novada domes 21.04.2020. lēmumā Nr.79 “Par 

ēdināšanas pabalstu skolēniem ārkārtējā situācijā””; 

5. 47.jautājumu “Par pašvaldības investīciju projektu izpildi”. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Apstiprināt domes šā gada šā gada 28.aprīļa sēdes darba kārtību. 

2.§ 

Pārskats par pašvaldības darbu šā gada aprīlī 

(Guntis Porietis) 

1. Izpildītie domes lēmumi 

Šā gada 28.janvāra lēmums Nr. 16 “Par inženierkomunikāciju iegūšanu īpašumā bez 

atlīdzības” – daļā par ciemata “Cits Mežaparks” elektrotīklu novērtēšanu un uzņemšanu 

domes bilancē. 

Šā gada 28.janvāra lēmums Nr. 18 “Par dzīvokļa “Vējupe 13”- 9 atsavināšanu”. Pārdots 

par EUR 6”600. 

Šā gada 11.februāra lēmums Nr. 33 “Par dalību Valsts Zivju fonda atbalsta programmā”. 

Šā gada 25.februāra lēmums Nr. 45 “Par neapbūvēta zemes starpgabala atsavināšanu” – 

daļā par līguma projekta sagatavošanu. 

Šā gada 24.marta lēmums Nr. 64 “Par SIA “Garkalnes ūdens” pamatkapitāla 

palielināšanu” – daļā par naudas pārskaitīšanu un dalībnieku sapulci. 

Šā gada 24.marta lēmums Nr. 69 “Par telpu nomu Gaujas ielā 16, Ādažos”. 

2. Neizpildītie domes lēmumi 

Šā gada 28.janvāra lēmums Nr. 16 “Par inženierkomunikāciju iegūšanu īpašumā bez 

atlīdzības”, jo SIA “Ādažu Ūdens” neizdevās pārņemt ūdens un kanalizācijas maģistrālo tīklu 

domājamās daļas no ciemata “Cits Mežaparks” īpašnieku biedrības, jo vairāki īpašnieki tam 

nepiekrīt.   

Objektīvi aizkavēta domes šā gada 24.marta lēmuma Nr. 76 “Par programmu “Nordic-

Baltic Mobility Programme for Public Administration 2020”” izpilde daļā par projekta 

pieteikuma iesniegšanu organizatoram līdz šā gada 30.martam. Organizators pagarināja 

termiņu līdz šā gada 31.maijam. 

Biedrība “Futbola klubs “ĀDAŽI”” neizpildīs termiņā domes 2019.gada 27.augusta 

lēmumā Nr.160 “Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu biedrībai “Futbola klubs “ĀDAŽI”” 

noteikto pienākumu līdz šā gada 31.maijam izveidot mākslīgā zālāja laukumu, jo Latvijas 

Futbola federācija pārtrauca līdzfinansējuma piešķiršanu pretendentiem, un tikai visa 

2020.gada laikā pakāpeniski izskatīs finansēšanas iespējas.  



 4 

Lēmuma projekta sagatavotāja neuzmanības rezultātā termiņā netika izpildīts domes šā 

gada 24.marta lēmumā Nr. 70 “Par pašvaldības zemes gabala daļas nomas tiesību izsoli 

Gaujas iela 7” noteiktais uzdevums par prasību izstrādi tirdzniecības mazēkas ārējam 

izskatam un izvietošanas nosacījumiem. 

3. Cita būtiska informācija 

Stapriņu ciemā uzstādīti 39 energoefektīvi ielu gaismekļi un Kadagas ciemā 18 gaismekļi 

(elektroenerģijas izmaksu ekonomija būs aptuveni 4000 euro gadā), kā arī samazināta domes 

iestāžu elektropieslēgumu jauda (izmaksu ietaupījums būs aptuveni 5000 euro gadā). 

Veikti pieturvietu nojumju kosmētiskie remontdarbi 4543 euro apmērā. 

Nepieciešamais finansējums 2941 euro apmērā ielu apgaismojuma avārijas seku 

novēršanai Gaujas ielā (no Gaujas ielas 33A līdz Attekas ielai (iepretī Gaujas iela 25/K1 un 

25/K2)) tika pārcelts no budžetā apstiprinātā finansējuma apgaismes stabu nomaiņai. 

Valsts Zivju fonds piešķīra domei finansējumu zivju resursu pavairošanai Līlastes ezerā 

4413 euro apmērā, Mazajā Baltezerā 1789 euro apmērā, un Vējupē 361 euro apmērā. 

Dome iegādājās ceļu kaisītāju POLARO 170e par 3386 euro. 

Ārkārtas situācijā iestādes darbojās atbilstoši ārējo regulējumu nosacījumiem. Darbu 

apgrūtināja valsts birokrātiskie regulējumi par gada pārskatu saturu un atvieglojumu 

piemērošanu komersantiem par telpu nomu. Vienlaikus, dome izjuta regulējumu neesamību 

civilās aizsardzības komisiju pilnvarām un personas datu aizsardzības striktos noteikumus, 

liedzot sabiedrībai spēju iegūt pat ierobežotu informāciju par saslimušu personu klātbūtni 

novada konkrētā aglomerācijā un to apmeklētajām publiskām vietām saslimšanas 

sākumstadijā. 

SIA “FELICI” ziedoja skolēnu pārtikas pakām ātrās pagatavošanas 4640 porcijas  

2830,40 euro vērtībā. 

Administrācija lūdz deputātus rūpīgāk aizpildīt darba uzskaites tabeles, jo martā 3 

gadījumos bija kļūdaini norādīti sēžu datumi, 3 gadījumos – kļūdains faktiskais sēdē 

pavadītais laiks, 19 gadījumos – kļūdainas nepilnas stundas desmitdaļas, un 5 gadījumos 

stundu skaits pārsniedza maksimāli atļauto. 

Šā gada 15.aprīlī darbā tika pieņemta Ādažu novada būvvaldes vadītāja Ingūna Urtāne. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

3.§ 

Par pašvaldības SIA “Ādažu Namsaimnieks” 2019.gada pārskatu 

(Juris Krūze) 

Pārskats (1.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

4.§ 

Par pašvaldības SIA “Ādažu Ūdens” 2019.gada pārskatu 

(Aivars Dundurs) 

Pārskats (2.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 



 5 

5.§ 

Par pašvaldības SIA “Ādažu Slimnīca” 2019.gada pārskatu 

(Pēteris Pultraks (RA)) 

Pārskats (3.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

6.§ 

Par pašvaldības kapitālsabiedrībām deleģēto uzdevumu izpildi 2019.gadā 

(Guntis Porietis) 

Informācija par pašvaldības kapitālsabiedrībām deleģēto uzdevumu izpildi 2019.gadā 

(4.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

7.§ 

Par pašvaldības kapitālsabiedrību Stratēģijās noteikto mērķu izpildes rezultātiem 

2019.gadā 

(Guntis Porietis) 

Prezentācija par pašvaldības kapitālsabiedrību Stratēģijās noteikto mērķu izpildes rezultātiem 

2019.gadā. 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

8.§ 

Par dzīvokļa “Vējupe 13”- 9 izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(Inga Švarce) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.83 “Par dzīvokļa “Vējupe 13”- 9 izsoles rezultātu apstiprināšanu” 

un sagatavot to parakstīšanai. 

9.§ 

Par grozījumiem 25.09.2012. saistošajos noteikumos Nr.31 “Saistošie noteikumi par 

koku ciršanu ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā” 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.14/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes 2012. gada 

25. septembra saistošajos noteikumos Nr.31 “Saistošie noteikumi par koku ciršanu 

ārpus meža Ādažu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

10.§ 

Par grozījumiem 28.05.2019. saistošajos noteikumos Nr.10/2019 “Par koku ciršanu mežā 

Ādažu novada ciemu teritorijās” 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 



 6 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.15/2020 “Grozījums Ādažu novada domes 2019. 

gada 28. maija saistošajos noteikumos Nr.10/2019 “Par koku ciršanu mežā Ādažu 

novada ciemu teritorijās”” un sagatavot to parakstīšanai. 

11.§ 

Par grozījumem apbūves tiesību līgumā 

(Vollijs Kuks) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.84 “Par grozījumiem apbūves tiesību līgumā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

12.§ 

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam “Dzērvenītes” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.85 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajam īpašumam 

“Dzērvenītes”” un sagatavot to parakstīšanai. 

13.§ 

Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam “Kažoči” 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.86 “Par zemes ierīcības projektu nekustamajam īpašumam 

“Kažoči”” un sagatavot to parakstīšanai. 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma “Mazvairogi” sadalīšanu 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.87 “Par nekustamā īpašuma “Mazvairogi” sadalīšanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

15.§ 

Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem īpašumiem Krūkļu ielā 16A un 

Krūkļu ielā 22 

(Silvis Grīnbergs) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.88 “Par atļauju izstrādāt detālplānojumu nekustamajiem 

īpašumiem Krūkļu ielā 16A un Krūkļu ielā 22” un sagatavot to parakstīšanai. 

16.§ 

Par grozījumu Ādažu novada domes 2017.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 

“Ādažu novada pašvaldības nolikums” 

(Everita Kāpa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.16 “Grozījums Ādažu novada domes 2017.gada 

20.jūnija saistošajos noteikumos Nr.22 „Ādažu novada pašvaldības nolikums”” un 

sagatavot tos parakstīšanai. 



 7 

17.§ 

Par Izglītības darba un jaunatnes lietu speciālista amata atalgojumu 

(Laila Raiskuma) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.89 “Par Izglītības darba un jaunatnes lietu speciālista amata 

atalgojumu” un sagatavot to parakstīšanai. 

18.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 23.05.2017. lēmumā Nr. 123 “Par projekta “Save 

your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more quickly” īstenošanu” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.90 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 23.05.2017. lēmumā 

Nr. 123 “Par projekta “Save your bUildiNg by SavINg Energy. Begin to move more 

quickly” īstenošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

19.§ 

Par projektu apstiprināšanu atbalsta konkursā iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar 

dvēseli 2020” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.91 “Par konkursa “Sabiedrība ar dvēseli 2020” projektu 

apstiprināšanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

20.§ 

Grozījums Ādažu novada domes 25.02.2020. nolikumā Nr.1 “Atbalsta konkursa 

nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2020”” 

(Inga Pērkone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt nolikumu Nr.8 “Grozījumi Ādažu novada domes 25.02.2020. nolikumā Nr.1 

“Atbalsta konkursa nolikums iedzīvotāju iniciatīvām “Sabiedrība ar dvēseli 2020””” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

21.§ 

Par biedrības “Gaujas Partnerība” darbību 

(Inga Pērkone) 

Biedrība “Gaujas Partnerība” dibināta 2009.gadā, un tās darbības galvenais mērķis ir sekmēt 

Ādažu novada attīstību, veicinot šādu Ādažu novada attīstības programmas (2016-2022) 

vidējā termiņa prioritāšu īstenošanu: “VTP3: Sakārtoti īpašumi pašvaldības funkciju 

nodrošināšanai, sakārtota un pievilcīga vide”, “VTP5: Apmierināts novada iedzīvotājs”, 

“VTP6: Attīstīts tūrisms, atpūta un brīvā laika pavadīšanas iespējas”, “VTP8: Novada 

teritorija – pievilcīga investoriem”, “VTP9: Pieejama un kvalitatīva izglītība”, “VTP10: 

Daudzveidīgas sporta aktivitātes”, “VTP11: Attīstīta kultūra”, “VTP13: Sekmīga pašvaldības, 

pašvaldības iestāžu un uzņēmumu pārvalde” un “VTP15: Attīstīta sadarbība ar citām 

pašvaldībām, iestādēm un organizācijām”.  

No 2009.gada biedrība sekmīgi administrēja LEADER programmu Ādažu novadā:  

• no 2009. līdz 2013.gadam Ādažu novadam bija pieejams finansējums gan Lauku 

attīstības programmas (ELFLA – 234 057,81 euro), gan Rīcības programmas (EZF – 

137 083,98 euro) ietvaros (tika īstenots 31 projekts Lauku atbalsta programmā, 9 



 8 

projekti Rīcības programmā). Viss finansējums tika apgūts 8 projektu kārtās Lauku 

attīstības programmas un 6 projektu kārtās Rīcības programmas ietvaros;  

• esošajā plānošanas periodā novadam apstiprinātais finansējums ir tikai Lauku 

attīstības programmā (ELFLA – 454 813,59 euro). 2020.gada sākumā finansējums 

piešķirts 19 projektiem un ir pieejams atlikušais neapgūtais finansējums, kas 

galvenokārt radās tāpēc, ka biedrība 2019.gadā pieteicās papildus atbalstam 

uzņēmējdarbības attīstībai. 

Biedrība plāno iesaistīties LEADER programmas administrēšanā nākamajā plānošanas 

periodā, bet pamatojoties uz Zemkopības ministrijas viedokli, turpmāk LEADER finansējums 

būs pieejams lielām vietējām rīcības grupām (VRG). Ņemot vērā, ka biedrība ir mazākā VRG 

Latvijā iedzīvotāju skaita ziņā (Ādažu novadā deklarēti 12 tūkstoši iedzīvotāju) un otra 

mazākā VRG teritorijas ziņā (162,74 km2), ir jāizvērtē biedrības iespējas darbības teritorijas 

paplašināšanai. 

Pamatojoties uz Ādažu novada domes 28.04.2009. lēmumu Nr. 66 “Par Ādažu novada domes 

dalību Ādažu vietējās rīcības grupas dibināšanā un darbībā”, likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ministru kabineta 10.03.2015. noteikumu Nr.125 „Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība sabiedrības virzītas vietējās attīstības 

stratēģiju sagatavošanai un īstenošanai” 6.2.punktu, saskaņā ar Latvijas Lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gada plānošanas perioda prioritāti “6B Sekmēt vietējo attīstību lauku 

apvidos”, kā arī Finanšu komitejas šā gada 21.aprīļa atzinumu,  

atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

1. Atbalstīt biedrības “Gaujas Partnerība” darbību Latvijas Lauku attīstības programmas 

2021.–2027.gadam pasākuma “Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības 

virzīta vietējā attīstība)” īstenošanai nākamajā Ādažu novadā, Saulkrastu novadā un 

Ulbrokas novadā. 

2. Uzdot veikt lēmuma izpildes kontroli projektu vadītājai Ingai Pērkonei, domes 

pilnvarotai pārstāvei biedrībā “Gaujas Partnerība”. 

22.§ 

Par 2017.gada 22.decembra lēmuma Nr. 289 “Par projektu “Novērst plūdu un krasta 

erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” sagatavošanu un īstenošanu” izpildi 

(Jānis Meijers, Mārīte Groza, Gunta Dundure) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.92 “Par 2017.gada 22.decembra lēmuma Nr. 289 “Par projektu 

“Novērst plūdu un krasta erozijas risku apdraudējumu Ādažu novadā” sagatavošanu un 

īstenošanu” izpildi” un sagatavot to parakstīšanai. 

23.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes  2018.gada 24.jūlija noteikumos Nr.9 

“Darbinieku novērtēšanas noteikumi” 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt noteikumus Nr.5 “Grozījumi Ādažu novada domes  2018.gada 24.jūlija 

noteikumos Nr.9 “Darbinieku novērtēšanas noteikumi”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

24.§ 

Par transportlīdzekļu izmantošanu Ādažu novada pašvaldībā 

(Artis Brūvers) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 



 9 

Pieņemt lēmumu Nr.93 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 28.11.2017. lēmumā 

Nr.291 ”Par transportlīdzekļu izmantošanu Ādažu novada pašvaldībā”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

25.§ 

Par mazdārziņu zemes piešķiršanu nomā 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.94 “Par mazdārziņu zemes piešķiršanu nomā” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

26.§ 

Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju turpmāko izmantošanu 

(Nadežda Rubina) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.95 “Par pašvaldības mazdārziņu teritoriju izmantošanu” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

27.§ 

Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā biedrībai “Ādaži velo” 

(Arnis Rozītis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.96 “Par nekustamā īpašuma daļas nodošanu bezatlīdzības lietošanā 

biedrībai “Ādaži velo”” un sagatavot to parakstīšanai. 

28.§ 

Par maksas pakalpojumu cenām un telpu nomas maksu Ādažu sporta centrā 

(Arnis Rozītis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.97 “Par maksas pakalpojumu cenām un telpu nomas maksu Ādažu 

sporta centrā” un sagatavot to parakstīšanai. 

29.§ 

Par velotrases izveidošanu 

(Arnis Rozītis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.98 “Par velotrases izveidošanu” un sagatavot to parakstīšanai. 

30.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Priekšlaicīga skolas pamešana” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.99 “Par dalību Erasmus+ projektā “Priekšlaicīga skolas 

pamešana”” un sagatavot to parakstīšanai. 

31.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Ēd veselīgi un esi bagāts” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 



 10 

Pieņemt lēmumu Nr.100 “Par dalību Erasmus+ projektā “Ēd veselīgi un esi bagāts”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

32.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Digitālais komplekts dzimumu līdztiesības veicināšanai 

zinātnē un tehnoloģijās” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.101 “Par dalību Erasmus+ projektā “Digitālais komplekts 

dzimumu līdztiesības veicināšanai zinātnē un tehnoloģijās”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

33.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Skolēni pret izmiršanu” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.102 “Par dalību Erasmus+ projektā “Skolēni pret izmiršanu”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

34.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Dzimumu līdztiesība labākai sabiedrībai” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.103 “Par dalību Erasmus+ projektā “Dzimumu līdztiesība labākai 

sabiedrībai”” un sagatavot to parakstīšanai. 

35.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Lokālisms globalismā” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.104 “Par dalību Erasmus+ projektā “Lokālisms globalismā”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

36.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Vairāk nekā klubs” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.105 “Par dalību Erasmus+ projektā “Vairāk nekā klubs”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

37.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Sēsim savu nākotni” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.106 “Par dalību Erasmus+ projektā “Sēsim savu nākotni”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 



 11 

38.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Apvienotās STEAM aktīvās mācības, kas gūtas no 

jūras” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.107 “Par dalību Erasmus+ projektā “Apvienotās STEAM aktīvās 

mācības, kas gūtas no jūras”” un sagatavot to parakstīšanai. 

39.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Izseko savu ēdienu” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.108 “Par dalību Erasmus+ projektā “Izseko savu ēdienu”” un 

sagatavot to parakstīšanai. 

40.§ 

Par dalību Erasmus+ projektā “Profesionālā attīstība un karjeras iespēju plānošana ES 

valstu skolās” 

(Česlavs Batņa) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.109 “Par dalību Erasmus+ projektā “Profesionālā attīstība un 

karjeras iespēju plānošana ES valstu skolās”” un sagatavot to parakstīšanai. 

41.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 2018.gada 24.jūlija lēmumā Nr.175  “Par Mežu 

un ūdenstilpju apsaimniekošanas komisijas izveidošanu” 

(Raitis Kubuliņš (LZP)) 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" (Pēteris Balzāns (RA), Jānis Beķers (RA), Gundars Bojārs 

(LZP), Valērijs Bulāns (RA), Kerola Dāvidsone (RA), Raitis Kubuliņš (LZP), Svetlana 

Kuzmina- Žuravļova (S), Jānis Neilands (RA), Pēteris Pultraks (RA), Liāna Pumpure (RA), 

Kristīne Savicka (RA), Māris Sprindžuks (RA), Edgars Verners (RA)), "Pret" – 2 (Adrija 

Keiša (LZS), Edvīns Šēpers (LZS)), "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.110 “Par izmaiņām Mežu un ūdenstilpju apsaimniekošanas 

komisijas sastāvā” un sagatavot to parakstīšanai. 

42.§ 

Par grozījumiem pašvaldības 2020.gada budžetā 

(Sarmīte Mūze) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt saistošos noteikumus Nr.17/2020 “Grozījumi Ādažu novada domes saistošajos 

noteikumos Nr.4/2020 „Saistošie  noteikumi par Ādažu  novada pašvaldības budžetu 

2020.gadam”” un sagatavot tos parakstīšanai. 

43.§ 

Par domes līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes pasākumiem 

(Guntis Porietis) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.111 “Par domes līdzfinansējumu ēku energoefektivitātes 

pasākumiem” un sagatavot to parakstīšanai. 



 12 

44.§ 

Par dalību granta projektu konkursā “Atbalsts attīstības sadarbības projektiem 

Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs” 

(Karīna Miķelsone) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.112 “Par dalību granta projektu konkursā “Atbalsts attīstības 

sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

45.§ 

Par grozījumiem domes 25.02.2020. lēmumā Nr.44 “Par LIFE programmas projekta 

koncepta sagatavošanu” 

(Gundars Bojārs (LZP)) 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm "Par" (Jānis Beķers (RA), Gundars Bojārs (LZP), Valērijs 

Bulāns (RA), Kerola Dāvidsone (RA), Adrija Keiša (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Svetlana 

Kuzmina- Žuravļova (S), Jānis Neilands (RA), Pēteris Pultraks (RA), Liāna Pumpure (RA), 

Kristīne Savicka (RA), Māris Sprindžuks (RA), Edvīns Šēpers (LZS), Edgars Verners (RA)), 

"Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Pēteris Balzāns (RA)), DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.113 “Par grozījumiem 25.02.2020. lēmumā Nr.44 “Par LIFE 

programmas projekta koncepta sagatavošanu”” un sagatavot to parakstīšanai. 

46.§ 

Par grozījumiem Ādažu novada domes 21.04.2020. lēmumā Nr. 79 “Par ēdināšanas 

pabalstu skolēniem ārkārtējā situācijā” 

(Pēteris Balzāns (RA)) 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt lēmumu Nr.114 “Par grozījumiem Ādažu novada domes 21.04.2020. lēmumā 

Nr.79 “Par ēdināšanas pabalstu skolēniem ārkārtējā situācijā”” un sagatavot to 

parakstīšanai. 

47.§ 

Par pašvaldības investīciju projektu izpildi 

(Māris Sprindžuks (RA)) 

Informācija par pašvaldības investīciju projektu izpildi (5.pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, DOME NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

Sēdi slēdz plkst. 15:57. 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Māris Sprindžuks 

 

 

Domes sēdes protokolētāja       Jevgēnija Sviridenkova 

 

 

Protokols parakstīts 2020.gada ________________ 


